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Niech zmartwychwstały Chrystus  
umocni nas w świętości, 

wypełniając nasze serca nadzieją i miłością. 
 

Niech utwierdza naszą wiarę  
w zwycięstwo dobra nad złem,  

życia nad śmiercią, miłości nad nienawiścią,  
tak by w naszych oczach zawsze był widoczny  

blask nadziei zmartwychwstania. 
 

Spokojnych, radosnych i rodzinnych  
Świąt Wielkiej Nocy  

 
 

życzy Zarząd ZZPRC 

Przed nami bardzo ważny czas - czas wyborów, które 

bez wątpienia będą decydujące dla przyszłości naszych 

zakładów.  

 

Po raz pierwszy w historii załoga całej Grupy Azoty wy-

bierze swoich przedstawicieli do Rady Nadzorczej Gru-

py Azoty S.A. z siedzibą w Tarnowie - Mościcach. Nasz 

związek wystawił w tych wyborach następujących kan-

dydatów: Kamila Kubisia,  Andrzeja Nowaka i Sławomi-

ra Wręgę. To merytoryczne, odpowiedzialne i odważ-

ne osoby. 

 

Ponadto rekomendujemy Państwu kandydatów ZZPRC 

do Rady Pracowników (ich sylwetki prezentujemy   

tego numeru). Są to osoby sprawdzone i zaangażowa-

ne w sprawy naszej firmy i jej pracowników. To najlep-

si z najlepszych. 

 

Weźmy więc sprawy w swoje ręce i zagłosujmy w nad-

chodzących, pomagając w ten sposób naszym przed-

stawicielom w walce o „Puławy”. 

                                 www.zzprc.pulawy.pl            zzprc.pulawy@hotmail.com               tel. 81 565 20 44 

WA Ż N Y  C Z A S  
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WYBORY DO RADY PRACOWNIKÓW 

SZCZEPAN GÓRECKI 

Numer 2 na liście 
 

W Zakładach Azotowych „Puławy” pracuję od 20 lat, a od 17 lat – w zakładowej elektrociepłowni 

jako maszynista turbozespołu. Sprawuję też funkcję Oddziałowego Społecznego Inspektora Pracy  

w Zakładzie Elektrociepłowni, dbając o jakość i bezpieczeństwo pracy. Jestem absolwentem stu-

diów wyższych i podyplomowych w zakresie Energetyki Cieplnej - Przetwarzanie Energii. Poprzez 

swoją pracę mam wpływ na aspekty związane z ochroną środowiska oraz zasady energooszczędno-

ści.  

 

Kandyduję do Rady Pracowników, bo chcę mieć wpływa na decyzje związane z przyszłością naszego 

zakładu. Jeśli zostanę wybrany, będę przekazywać Państwu informacje, które zapadają na spotka-

niach Rady – chcę informować wszystkich pracowników, bez względu na zajmowane stanowisko. 

Podejmę kroki, aby strona intranetowa Rady Pracowników była stroną aktywną, aktualizowaną  

na bieżąco i dostępną dla każdego pracownika. Chcę pracować w tej firmie tak samo jak Wy, dlate-

go zapraszam do oddania głosu na mnie. 

ERYK KOWALCZUK 

Numer 6 na liście 
 

W Zakładach Azotowych „Puławy” pracuję od 2002 roku, obecnie jestem zatrudniony na stanowi-

sku sterowniczy procesów chemicznych w Zakładzie Azotu II – Wydział Kwasu Azotowego.  

 

Od początku swojej pracy w naszej firmie aktywnie działam w kierunku zapewnienia nam, pracow-

nikom, godnych warunków zatrudnienia. Jestem człowiekiem, który potrafi bronić swoich przeko-

nań, jednocześnie szanując opinie innych. Kandyduję do Rady Pracowników, ponieważ pragnę być 

reprezentantem każdego z nas – bez względu na stanowisko, przynależności związkową, staż pracy, 

płeć czy wyznanie. Dlatego, jeżeli chcecie Państwo, by nasz głos był słyszany, głosujcie na mnie.  

Za wszystkie głosy serdecznie dziękuję. 

ANDRZEJ NOWAK 

Numer 9 na liście 

 
Od 26 lat pracuję w Zakładowej Straży Pożarnej. Jestem założycielem ZZIT, do 28 marca 2019 r. 

byłem członkiem zarządu tej organizacji. Zostałem z niego bezprawnie usunięty za pomoc i zaanga-

żowanie w kampanię wyborczą Andrzeja Skwarka, członka Zarządu naszej firmy z wyboru załogi. 

 

Pomysł kandydowania do Rady Pracowników podsunął mi Sławek Wręga, za co mu serdecznie dzię-

kuję. Jest to dla mnie dowód, że ktoś docenia moje długoletnie zaangażowanie w pracę społeczną. 

Sprawy pracownicze zawsze były i są dla mnie ważne, dlatego też tyle lat czynnie uczestniczyłem  

w pracach związkowych oraz innych akcjach społecznych. Wiedzę zdobytą przez te lata mogę sku-

tecznie wykorzystać w Radzie Pracowników dla dobra nas wszystkich pracujących w Zakładach Azo-

towych „Puławy”. Uważam, że tylko ścisła współpraca organizacji związkowych, Rady Pracowników, 

członków Rady Nadzorczej oraz członka Zarządu z ramienia załogi pozwoli nam skutecznie bronić 

interesów wszystkich pracowników.    
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ANNA OZGA 

Numer 10 na liście 
 

Jestem absolwentką dziennych studiów Politechniki Warszawskiej na kierunku: Inżynieria  

Chemiczna i Procesowa. Od początku swojej kariery zawodowej jestem związana z Zakładami  

Azotowymi „Puławy” S.A. 

 

Jestem społecznikiem. Przez ostatnie lata pracowałam w Radzie Pracowników z wspaniałymi i od-

ważnymi osobami, wywodzącymi się z ZZPRC. Wielokrotnie w naszej pracy mieliśmy do czynienia  

z sytuacjami trudnymi, z którymi musieliśmy sobie poradzić – m.in. dzięki naszej determinacji  

i trosce o przyszłość zakładów, udało się usytuować w Puławach Departament Korporacyjny Han-

dlu Segmentu Agro.  

 

Uważam, że to właśnie przedstawiciele najbardziej aktywnego związku zawodowego w naszym 

zakładzie powinni być członkami Rady Pracowników, bo dzięki temu odpowiednie osoby w odpo-

wiednim czasie otrzymują niezbędne informacje i mogą reagować adekwatnie do zaistniałych sy-

tuacji. A takich właśnie reakcji zabrakło w Puławach 7 lat temu. Czy chcemy, żeby podobna sytua-

cja powtórzyła się? Z pewnością nie. Dlatego kandyduję do Rady Pracowników z ramienia ZZPRC. 

 

Chcę, by Zakłady Azotowe „Puławy” były plaKormą do tworzenia i utrzymania  miejsc pracy dla 

mieszkańców naszego regionu. Zależy mi również, by pracodawca przy podejmowaniu istotnych 

dla naszej spółki decyzji uwzględniał głos pracowników, a wyniki finansowe, na które wszyscy 

wspólnie pracujemy, przekładały się na warunki pracy i płacy naszych pracowników. Na pozycję 

„Puław” pracowały poprzednie pokolenia, pracujemy i my. Mamy więc prawo do sprawiedliwego 

podziału zysku, do rozmowy o problemach i wspólnego wypracowywania konstruktywnych roz-

wiązań, istotnych dla nas wszystkich.  

 

Pracując w Radzie Pracowników, będę zdecydowanie i konsekwentnie reprezentowała interesy 

wszystkich pracowników naszej spółki. 

MAŁGORZATA SIEDLISKA 

Numer 13 na liście 
 

W Zakładach Azotowych pracuję 34 lata. Obecnie jestem zatrudniona na stanowisku mistrza zmia-

nowego w Wydziale Laboratoriów w Zakładzie Kaprolaktamu. Jestem też wiceprzewodniczącą 

oddziałowej organizacji związkowej i członkiem obecnej kadencji Rady Pracowników.   

 

W Radzie Pracowników - tak jak do tej pory - będę reprezentować wszystkich  naszej firmy, szcze-

gólnie jednak chcę się wsłuchiwać w głos kobiet, stanowią one bowiem liczną grupę i ich proble-

my oraz troski powinny być zauważane. Jako członek Rady Pracowników zamierzam stać na straży 

pozycji naszych zakładów w Grupie Azoty, bronić miejsc pracy oraz dbać o poprawę warunków 

finansowych i socjalnych. 

WYBORY DO RADY PRACOWNIKÓW 
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WYBORY DO RADY PRACOWNIKÓW 

DAMIAN WOŹNIAK 

Numer 19 na liście 
 

Z Zakładami Azotowymi „Puławy” jestem związany od 19 lat. Od początku jestem członkiem Związ-

ku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Zakładów Azotowych „Puławy” i mam nadzieję,  

że taki stan rzeczy utrzyma się do spokojnej emerytury. Jestem także działaczem ogniska TKKF 

Chemik.  

 

Jako młody człowiek rozumiem sytuację i problemy młodych pracowników naszej spółki. Mamy 

podobne cele i te same troski. Pracując w Radzie Pracowników kolejną kadencję,  zamierzam  

te cele osiągać. Mocne zakłady, to mocne Puławy i bezpieczna przyszłość dla naszych rodzin. 

SŁAWOMIR WRĘGA 

Numer 21 na liście 
 

Utrzymanie istniejących miejsc pracy oraz stały wzrost wynagrodzeń to priorytety wszystkich pra-

cowniczych przedstawicielstw. Kompetencją Rady Pracowników jest przyjmowanie od pracodawcy 

informacji na temat wszelkich zmian organizacyjnych dotyczących pracowników, a następnie prze-

kazywanie ich załodze. Po zebraniu opinii zatrudnionych Rada ma za zadanie przygotowanie i prze-

kazanie stanowiska Zarządowi firmy. Kompetencje te w sposób szczególny odnoszą się do pierw-

szego priorytetu, czyli utrzymania istniejących miejsc pracy.  

Dlatego po raz kolejny zdecydowałem się kandydować w wyborach do Rady Pracowników Zakła-

dów Azotowych „Puławy”. Proszę o szerokie poparcie. 

PODZIĘKOWANIA 
 

Szanowni Państwo, zakończyły się wybory przedstawiciela 

pracowników w Zarządzie Grupy Azoty „Puławy”.  

 

Po raz drugi powierzyli mi Państwo zaszczyt, ale i trud 

reprezentowania interesów pracowniczych na forum Za-

rządu, za co bardzo dziękuję. Zakończone wybory były dla 

mnie, osobiście, niezwykle ważne, ponieważ po 3 latach 

pracy w Zarządzie miałem okazję otrzymać najważniejszą 

ocenę, bo wystawioną przez każdego z Państwa. Wynik 

wyborów rozstrzygniętych w pierwszej turze, stanowi dla 

mnie sygnał, że jest to ocena pozytywna.  

 

 

(Ciąg dalszy na stronie 5) 

REKOMENDACJA 
 

W wyborach do Rady Pracowników rekomenduję Pań-

stwu kandydatów reprezentujących Związek Zawodowy 

Pracowników Ruchu Ciągłego. To doświadczeni pracowni-

cy, znający problemy naszej firmy, wrażliwi na sprawy, 

którymi żyje załoga. Wielu z nich to również zaangażowa-

ni działacze związkowi, kandydujący do Rady po raz kolej-

ny, co w tym przypadku stanowi dużą wartość dodaną, bo 

pozwoli na kontynuację rozpoczętej w poprzednich latach 

pracy – bez zbędnej zwłoki i zakłóceń. 

 

Skład Rady Pracowników proponowany przez ZZPRC daje 

gwarancję realnej obrony interesów Zakładów Azotowych 

„Puławy” oraz ich załogi. Zachęcam więc Państwa do gło-

sowania na nich! 

 

ANDRZEJ SKWAREK 

Członek Zarządu Zakładów Azotowych „Puławy”  

z wyboru załogi 
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Frekwencja wyborcza sięgnęła prawie 76%, co jest wyni-

kiem nadspodziewanie wysokim i pokazuje, jak bardzo my 

- pracownicy, jesteśmy świadomi i jak mocno czujemy się 

odpowiedzialni za Zakłady i nasze miejsca pracy. 

 

Mam nadzieję, że zarówno wynik wyborów, jak i niezwy-

kle wysoka frekwencja zostaną zauważone tak w Zarzą-

dzie Puław, jak i w Grupie Azoty, i że będą odczytane jako 

jednoznaczny sygnał, że my - pracownicy „Puław”, nie 

akceptujemy działań nastawionych na marginalizację na-

szego zakładu oraz że jesteśmy gotowi bronić naszej auto-

nomii, miejsc pracy, praw pracowniczych oraz kultury na-

szej organizacji, która w ostatnim okresie jest w sposób 

bezprecedensowy i siłowy zmieniana.  

 

Nie zgadzamy się również na to, aby środki, które wypra-

cowujemy w Puławach służyły budowaniu fabryk w innych 

lokalizacjach. Środki te powinny być inwestowane w Puła-

wach, z pożytkiem dla Zakładu i lokalnej społeczności.  

 

Kadencję, na którą mnie Państwo wybrali, poświęcę pracy 

nad utrzymaniem integralności Zakładów Azotowych 

„Puławy”, jak również dalszym działaniom z obszaru po-

prawy warunków pracy, zarówno płacowych jak i socjal-

nych. Możecie Państwo liczyć na mnie w każdej sprawie, 

która jest dla Was ważna. 

 

Pragnę podziękować również pani Annie Czarneckiej oraz 

panu Dariuszowi Kapciakowi za wspólne zmagania wybor-

cze. Życzę Państwu dalszej, owocnej pracy dla naszych 

Zakładów. Serdecznie dziękuję wszystkim Pracownikom za 

okazane zaufanie, oddane głosy oraz, tak jak do tej pory, 

liczę na Państwa wsparcie, życzliwość i współpracę.  

Jeszcze raz dziękuję. 

 

ANDRZEJ SKWAREK 

Członek Zarządu Zakładów Azotowych „Puławy”  

z wyboru załogi 

(Ciąg dalszy ze strony 4) 

 

KOLEJNY PRZEKRĘT 
 

Zmiana ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjali-

zacji i niektórych uprawnieniach pracowników, w art. 

14 pkt 3 dała pracownikom naszej spółki prawo do wy-

bierania części członków rady nadzorczej Grupy Azoty 

S.A. z siedzibą w Tarnowie, przyznając im czynne i bier-

ne prawa wyborcze, na równych zasadach z pracowni-

kami pozostałych spółek grupy.  

 

Tymczasem, w przyjętym przez organy tarnowskiej 

spółki regulaminie wyborów w paragrafie 4 pkt 4 czyta-

my, że bierne prawo wyborcze, czyli możliwość kandy-

dowania przysługuje tylko pracownikom tarnowskich 

Azotów. 

 

Obecnie wybory są na etapie powoływania komisji wy-

borczej. Zatwierdzony regulamin czujnie zdobyliśmy 

dzięki własnym staraniom, nie bez trudu. Pytanie jest 

jednak takie: Czy zdążą skonsumować przekręt, nim 

narobimy hałasu? 

 

Art. 14 pkt 3 cyt. Ustawy: W przypadku, gdy spółka, 

która powstała w wyniku komercjalizacji, wchodzi  

w skład grupy kapitałowej i jest jednostką dominującą 

w stosunku do przynajmniej jednej jednostki zależnej, 

do wyboru i odwołania przedstawicieli pracowników  

w radzie nadzorczej uprawnieni są pracownicy spółki 

oraz pracownicy wszystkich jej jednostek zależnych. 

 

Na str. 6-7 publikujemy opinię prawną w tej sprawie 

PUŁAWIACY DO RADY NADZORCZEJ  

GRUPY AZOTY S.A. 

 

Zarząd Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 

Ciągłego w Grupie Azoty Zakłady Azotowe Puławy SA 

na swoim posiedzeniu 27 marca 2019 r. wskazał kan-

dydatów do Rady Nadzorczej Grupy Azoty S.A. Są 

nimi: 

Kamil Kubiś 

Andrzej Nowak 

Sławomir Wręga 

  

Decyzja podjęta została na podstawie opinii prawnej 

adwokata Rafała Bochniarza, wskazującej na nieważ-

ność niektórych zapisów regulaminu wyborów kan-

dydatów na członków Rady Nadzorczej powołanych 

spośród osób wybranych przez pracowników Grupy 

Kapitałowej spółki Grupa Azoty SA., ze względu na 

wyższość zapisów Ustawy. 
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